Mantenimiento de áreas verdes  

c. Mantenimiento de Infraestructuras  

La duración de la construcción del Proyecto Residencial Montemar Etapa 2 se ha estimado en 

aproximadamente 5.5 años. La inversión total de este proyecto se calcula en unos Veinticinco 

Millones de Balboas (B/. 25,000,000.00) y se espera la contratación de 100 trabajadores durante la 

etapa de construcción y durante la etapa de operación, la mano de obra será de aproximadamente  

unos 50 trabajadores entre directos e idnirectos , par labores administrativas y de mantenimiento

[...]

se puede desarrollar ningún tipo de construcción, pero que pueden ser visitados y observados 

por los residentes y usuarios del área. 

5.9.  Monto Global de la Inversión 

El monto total estimado de la inversión se encuentra alrededor de los Veinticinco Millones de 

balboas (B/. 25,000,000.00).   

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

En la descripción del ambiente físico del Proyecto Residencial Montemar Etapa 2, se define la 

línea base de los componentes de geología, suelos, topografía, hidrología, clima, aire y las 

amenazas naturales y se utilizó como apoyo información secundaria existente y giras de campo